
        

                                                                                           

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ambito Territoriale per la provincia di Ragusa 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE DI POZZALLO (RG)  
 

Via Isole Filippine s.n.c.  -  97016 - POZZALLO (RG) -   0932956450 – C.M. RGEE02600V     

sito internet: www.circolodidatticopozzallo.edu.it   rgee02600v@istruzione.it  

PEC: rgee02600v@pec.istruzione.it 

C.F. 81001290881 - IBAN: IT 48 E 02008 84500 000102450151-  codice univoco dell’ufficio : UFZOJV 

All’Albo on line 

                                                                                                         Sito Web  

                                                                                                         Amministrazione trasparente 

 

 

 

 

 
Oggetto: Decreto di nomina del Dirigente Scolastico a titolo non oneroso come PROGETTISTA 

– Progetto (FESR) - Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici con codice 13.1.1A-FESRPON-

CA-2021-283 nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  

  Codice Progetto: 13.1.1.-FESRPON-SI-2021-283 

  CUP: J19J2101487006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 2 enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

http://www.circolodidatticopozzallo.edu.it/
mailto:rgee02600v@istruzione.it
mailto:rgee02600v@pec.istruzione.it




        

                                                                                           

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ambito Territoriale per la provincia di Ragusa 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE DI POZZALLO (RG)  
 

Via Isole Filippine s.n.c.  -  97016 - POZZALLO (RG) -   0932956450 – C.M. RGEE02600V     

sito internet: www.circolodidatticopozzallo.edu.it   rgee02600v@istruzione.it  

PEC: rgee02600v@pec.istruzione.it 

C.F. 81001290881 - IBAN: IT 48 E 02008 84500 000102450151-  codice univoco dell’ufficio : UFZOJV 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50”;  

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTE le Linee guida n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti 

e concessioni”, approvate con Deliberazione ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con 

deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo 

europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul 

Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;  

VISTO l’Allegato XII del Reg. UE n. 1303/2013 “Informazioni e comunicazione sul sostegno fornito dai fondi”;  

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) N. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014 recante modalità di 

applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le modalità 

dettagliate per il trasferimento e la gestione dei contributi dei programmi, le relazioni sugli strumenti finanziari, le 

caratteristiche tecniche delle misure di informazione e di comunicazione per le operazioni e il sistema di registrazione e 

memorizzazione dei dati.  

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.- 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

VISTO il Progetto Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici con codice 13.1.1A-FESRPONCA-

2021-283 codice CUP: : J19J2101487006 presentato dalla Direzione Didattica Statale di Pozzallo (Rg) nell’ambito 

dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - l’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate 

e wireless, nelle scuole.- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 VISTA la Lettera di Autorizzazione AOODGEFID – 0040055 del 14 ottobre 2021 con la quale il Progetto Cablaggio 

http://www.circolodidatticopozzallo.edu.it/
mailto:rgee02600v@istruzione.it
mailto:rgee02600v@pec.istruzione.it


        

                                                                                           

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ambito Territoriale per la provincia di Ragusa 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE DI POZZALLO (RG)  
 

Via Isole Filippine s.n.c.  -  97016 - POZZALLO (RG) -   0932956450 – C.M. RGEE02600V     

sito internet: www.circolodidatticopozzallo.edu.it   rgee02600v@istruzione.it  

PEC: rgee02600v@pec.istruzione.it 

C.F. 81001290881 - IBAN: IT 48 E 02008 84500 000102450151-  codice univoco dell’ufficio : UFZOJV 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici con codice 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-283 codice CUP: : 

J19J2101487006 viene autorizzato e finanziato per € 35.051,95; 

VISTA la Delibera n.29 del Consiglio di Circolo del 15/12/2021.  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2021 di questa istituzione scolastica, deliberato nella seduta del Consiglio di Circolo 

del   28/01/2021; 

VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio prot. n. 7676 del 13/12/2021 del finanziamento del progetto di cui all’oggetto;  

RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di PROGETTISTA 

per la realizzazione del progetto Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici con codice 13.1.1A-

FESRPON-CA-2021-283 codice CUP: J19J2101487006, prioritariamente fra il personale interno; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l'incarico di progettista, a titolo non oneroso, 

nell'ambito del Pon in oggetto indicato, come previsto nelle vigenti linee guida;  

ACCLARATO che i risparmi derivanti dalle spese generali possono essere utilizzati nell’incremento 

degli acquisti; 

DETERMINA 

 

di conferire alla DS, Dott. Sebastiano Spiraglia, a titolo non oneroso, l’incarico di  PROGETTISTA  per 

la realizzazione delle azioni previste del PON FESR progetto indicato nella tabella sottostante: per la 

realizzazione del seguente progetto: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 

Autorizza

to 

forniture 

Importo 

Autorizzato 

spese 

generali 

13.1.1A Realizzazione o 
potenziamento delle reti 
locali 

13.1.1A-FESRPON-CA-2021-283 Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli 
edifici scolastici 

€ 29.794,19 € 5.257,76 

 

Le attività di progettazione consisteranno 

• elaborazione di una proposta di progetto contenente i beni da acquistare; 

• predisporre il piano acquisti secondo le normative vigenti; 

• registrare, nell'apposita piattaforma ministeriale, i dati relativi al Piano; 

• attenersi, per operare in conformità ad esse, alle linee guida relative 

all’attuazione dei progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni 

e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei”; 

http://www.circolodidatticopozzallo.edu.it/
mailto:rgee02600v@istruzione.it
mailto:rgee02600v@pec.istruzione.it


        

                                                                                           

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ambito Territoriale per la provincia di Ragusa 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE DI POZZALLO (RG)  
 

Via Isole Filippine s.n.c.  -  97016 - POZZALLO (RG) -   0932956450 – C.M. RGEE02600V     

sito internet: www.circolodidatticopozzallo.edu.it   rgee02600v@istruzione.it  

PEC: rgee02600v@pec.istruzione.it 

C.F. 81001290881 - IBAN: IT 48 E 02008 84500 000102450151-  codice univoco dell’ufficio : UFZOJV 

• controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al Piano inseriti 

nell’apposita piattaforma telematica dei fondi PON e provvedere alla 

compilazione nella stessa piattaforma delle matrici degli acquisti; 

• provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli 

acquisiti che si dovessero rendere necessarie; 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Istituto https://www.circolodidatticopozzallo.edu.it/ (sez. Amministrazione Trasparente – sez. 

PON FONDI STRUTTURALI) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 

                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                   Prof. Sebastiano Spiraglia  

                                                                            Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

                                                                           dell’Amministrazione digitale e normativa connessa    

http://www.circolodidatticopozzallo.edu.it/
mailto:rgee02600v@istruzione.it
mailto:rgee02600v@pec.istruzione.it

